I'opoxckas Yopasa
ropojackoro nocenenus «I'opox benoycoso»
Xyxosckoro paiiona Kamyxckoi obnactu

INOCTAHOBJIEHUE

«13» deBpansa 2024r. Ne 50

«O BHeceHMH U3MEHeHM B MyHHMIMIIAJIBHYI0 IPOrPaMMy
«JHeprocoepexkeHne U NOBBILICHUE IHEPro3(PPeKTUBHOCTH
Ha teppuropuu MO I'Il «I'opox besoycoso»

B coorBerctBun co crateeit 179 bromxerHoro xonexkca Poccuiickoit ®enepanuu,
nocranoBienneM Aamunuctpanuun MO T'Tl «"opon benoycoBo» ot 26.12.2016r. Ne 373 «O06
YTBEP)KJICHUH TIOPSAKA TPUHATUS pEeHIeHUusT o pa3padoTke, (HOPMUPOBAHMH M pPeaTU3ALUU
MyHununaipHeix mnporpamm MO TI'Tl «l'opox benoycoBo» M mnopsiaika NpOBENEHUS OLEHKU
3 PEeKTUBHOCTH peanu3anuy MyHuIunaibHex nporpaMmMm MO I'TI «I"opox bermoycoBoy

INOCTAHOBJIAIO:

1. BHecTn u3MeHEHUs B MYHHULIMNAIBHYIO Nporpammy «HEprocOepeXxeHUe U MOBBILICHHUE
sHeprodddextuBHoct Ha Tteppuropun MO TTl «lopon benoycoBo», yTBEp:KICHHYIO
noctaHoByienreM agmuuuctpanuu MO I'TI «"opon bernoycoBo» ot 08.09.2020r. Ne 257(c u3zm.
ot 30.03.2022r. Ne 91, ot 06.03.2023r. Ne57) B cootBercTBuM ¢ Pemienuem ['oposckoii J{ymsr
MO T'TT «I'opox benoycoBo» Ne 52 ot 14.12.2023r. «O 6romxkere MO I'TI «I"opon benoycoBoy
Ha 2024 roxa u mnanoBbid nepuon 2025 u 2026 rogos» u Pemenus ['opoackoit JJymer MO I'TI
«l'opox bemoycoBo»» Ne 55 ot 27.12.2023r. «O BHECEeHMH HW3MEHEHUN U JIOTIOJHEHHI B
Pemenue IN'opoackoit JIymer MO I'TI «I'opox benoycoBo» Ne 28 ot 15.12.2022r. «O Oromxere
MO TTI «'opox benmoycoBo» Ha 2023 rox m Ha 1uaHoBbli nepuon 2024 u 2025 roaosy,
W3JIO)KMB B HOBOM PENAKIMK pa3lelbl nmacnopra nporpaMmMel «CpoKH M dTalbl pealu3alun» U
«O06beMbl UM HMCTOYHMKM ()MHAHCUPOBAHUS MYHHUIMIAIBbHOM IpPOrpaMMbD»  COTJIACHO
npuioxeHnto Ne 1, cBeneHus 006 MHIAMKATOpaxX MyHHMIMIIAIBHOM MporpaMMsl (MOKazaTensiax) U
UX 3HA4YeHMSIX, COTJacHO mpuiokeHutro Ne 2, mepeyeHb OCHOBHBIX MEpPOIPUITHI
MYHUIIUNATBHON MOpOrpaMMbl CcOrjlacHO npuioxeHuto Ne 3 M pacnpeneneHue o0bEMOB
(uHaHCUPOBAHUS MEPONPUATUI IO T0JIaM COTJIACHO MPUIIOKEeHHI0 Ne 4.

2. Hacrosiiiee mocTaHOBJIEHHE BCTYNAeT B CHIYy C MOMEHTAa €0 NPUHATHS, PAaCIpOCTPaHSIET
coe aeiicteue c¢ 01.01.2024r. wu mnoanmexuT OOHApPOJOBAHMIO MYyTEM  pa3MEIIEHUs Ha
opunmansaoMm caiite Aamunuctpanuu MO I'TI «Iopox benoycoBoy.

N.0. I'naBpl aAMMHHUCTPALIAA
MO I'Il «I'opox besioycoso» N.MN.ApanacbeBa



[Tpunoxenne Nel

K [IOCTAaHOBJICHUIO aJIMUHUCTPALIUN
MO I'TI «I"opon benoycoBo»

ot «13» despansa 2024r. Ne 50

IHacnopt
MyHHIUNAJBLHOM MPOrpaMmmMbl «JHeprocoepe:keHne U NMoBbilieHue 3(PPeKTUBHOCTH B
MYHHMIHMIIAJIbHOM 00pa3oBaHuM ropojackoe nocesnenue «I'opox beaoycoso»

‘ 7. CpoKu M 3Tansl peaausaluun ‘ 2022-2026rr.
8.00BeMBbI M HICTOYHUKHA O06mnacTHOHI
o Hnrie
(bUHaHCHUPOBAHUS MecTHBII 51
o TI'oner . . HCTOYHUKU Bcero
MYHHIIATTATEHON OIOKET paiioHHBII
(MVII)
MIPOrpaMMBI OO KETHI
2022 518,7 3000,00 3110,1 6628,8
2023 4458,1 7982,7 3300,0 15740,8
2024 2400,0 9143,9 3390,0 14933,9
2025 2400,0 0,0 5000,0 7400,0
2026 2300,0 0,0 0,0 2300,0
HATOTO 12076,8 20126,6 14800,1 47003,5
OO0beMbl PUHAHCUPOBAHUS MOTYT YTOUHSATHCS B COOTBETCTBHUH C
OF0UKETHBIM 3aKOHOIATEIECTBOM




CBeneHus

[Tpunoxenue No2
K [TIOCTAaHOBJICHUIO aJIMUHUCTPALIUN
MO I'TI «I"opon benoycoBo»

ot «13» deBpais 2024r. Ne50

00 MHIUKATOpaX MyHUIIUIIAILHOW MPOTpaMMBI (MOKa3aTeNsuX) U UX 3HAYCHUSIX

HaumenoBanue
WHIUKATOpa
(Tmoxasarers)

En.
U3MEPEHHUS

3HaueHue no rogam

2019 rox

2020 roxg

2021 rox

["oapl peanuzanuyu MyHHIMNAIBHON OpOrpaMMBbl

2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026

1.3

afada: Peammsanysi TEXHUYECKUX MEPOIL

PUSITHH, HAPaBJICHHBIX Ha MOBBIIICHUE SHEPTeTUIECKOH d(PPEKTUBHOCTH CUCTEM KOMMYHAIBbHOW HHPPACTPYKTYPHI

1.1

CHuxenue
YAEIBHOTO pacxoa
TOIINBA Ha
BBIPAOOTKY
TEIJIOBOW SHEPTUU
Ha KOTEIbHBIX

%

-0,6

0

-15

-15 5,67

1.2

Houns notepb
TEIMJIOBOW SHEPTUU
IIpH €e Tepeaade B

o0uem o0bseMe
nepelaHHoN
TEIIOBOM dHEPTHH

%

26,8

26,4

25,0

23,6 22,2 21,8 20,4 19,6

1.3

JHonst 00bemMoB
BIEKTPUYECKOM
SHEPIUH, PacUeThl 3a
KOTOPYIO
OCYIIIECTBIISIFOTCS C
HCIIOJIb30BaHHEM
npuboOpoB yuera, B
o0meM oobeme
OTpeOICHHOM
3JIEKTPUUECKOI

SHEPTUU

%

100

100

100

100 100 100 100 100




1.4

Jonst 00eMoB
TEIUIOBOM SHEPIuH,
pacueThl 32 KOTOPYIO
OCYIIECTBIISIFOTCS C
WCTOJIb30BaHNEM
mpuOOpOB yUeTa, B
o0miemM oobeme
noTpeOIeHHOH
TEIUIOBOM 3HEPTUU

%

80

95

95

100

100

100

100

100

1.5

Jlonst 00beMOB BOBI,
pacueTsl 32 KOTOPYIO
OCYIIIECTBIISIFOTCS €
UCIIONIb30BaHUEM
npubOpoB yuera, B
obuieM o0beme
MOTPeOICHHON BOJIBI

%

95

96

98

99

99

99

99

99

2. 3amaua: Peamu3zar

A TCXHUYCCKHUX

MEpONPUATHH,

HanpaBJICHHBIX Ha MOBBILICHUE SHEPreTHUECKON 3(p(PEeKTUBHOCTH CUCTEM 3JEKTPOCHAOKEHUS

2.1

Honst coBpeMeHHBIX
3HeprodhHeKTHBHBIX
CBETHIILHUKOB B
00111eM KOJTMYeCTBE
CBCTUJIBHUKOB
HapyXHOTO

%

OCBCIICHUA

95

95

95

98

98

98

98

98




NEPEYEHHh OCHOBHBIX MEPOIIPUATUIA MYHUIIUIIAJIBHOM ITIPOT'PAMMBI

[Tpunoxenue No3
K [TIOCTAaHOBJICHHUIO aJIMUHUCTPALIUN
MO I'TI «I"opon benoycoBo»

ot «13 » deBpains 2024r. Ne 50

Ne H C YyacTHHKH " "
n/n AMMEHOBATIE POKIL | v yummunansuoii CTORHIIK Toro, 2022 2023 2024 2025 2026
MepONnpPUsSITUS peanu3anuu (unancupoBanusi | ThIC. pyo0.
MPOrpaMMbl
HoBbienue 3pGeKTUBHOCTH (PYHKIHOHMPOBAHNS KOMMYHAJIbHOI0 KOMILIEKCA
1 CTpouTejbCTBO, TEXHUYECKOE MepeBoopy:kenne, moaepausanuss | UTOI'O: 47003,5 6628,8 15740,8 14933,9 7400,0 2300,00
H PEMOHT OTONMUTEJBHBIX KOTEJBHBIX € NpUMeHeHHeM | MecCTHBIN 0I0/KeT 12076,8 518,7 4458,1 2400,0 2400,0 2300,00
3Heprocoeperaromux o0opynoBanus H TEXHOJIOTHii; | O6/1aCTHOI 1 20126,6 3000,0 7982,7 91439 0,0 0,0
PEKOHCTPYKIIUS, TeNJIOH30JA1HsI H PEMOHT TEeIJIOBBLIX CeTell € | paiioHHbIH 010/KeThI
NpUMEHEHHEM COBPEMEHHBIX TEXHOJIOTMA W MarepuayioB; | MYII 14800,1 3110,1 3300,0 3390,0 5000,0 0,0
OpraHM3amMsi CHCTeM WHAWBUAYAJIBLHOTO TOKBAPTHPHOTO | «TemiocHAGKeHHE»
TEIJIOCHAGKeHUsI; BHEAPEHNE YHEPTocOeperalommux TeXHOJI0T Hii
u 3aKynka ooopynoBanus B chepe 7KKX
1.1 | KanuranabHbIi PEMOHT 2021-2025 MecTHbIH OrOIKET 10563,4 1430,0 3933,4 2300,0 1450,00 1450,0
YYaCTKOB TEIIIIOBBIX
ceTeit (3aMeHa BeTXUX MVII
ceTeil) «TemnocHabxeHuE» 8695,0 - 3300,00 2485,0 2910,0 0,00
Otnen
AAMHHHCTPAI IO 565 14 crhoi u 20126,6 3000,0 7982,7 9143,9 0,0 0,0
BOTIpOCaM N .
pariOHHBIN OO KETHI
1.2 | Conepkanne Texnamzopa | 2021-2025 MYHHIHIATBHOTO 75,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0
xossiictBa 'O u UC; .
HpI/I KalmuTaJIbHOM Myl_[ MCCTHBII/I 6}OII)KCT
peMOHTe TEIIJIOBBIX
. «TemnocHabXeHUE Y,
ceren Opranus3anuu
1.3 | IIpoBepka cMeTHOMI 2021-2025 p 97,5 22,5 0,00 25,0 25,0 25,0
JIOKYMEHTAIMU Ha MecTHBIH OIOKET
KaIlTUTaJbHBIN PEMOHT
TEIJIOBBIX ceTelt
1.4 | MopepHu3anus 2023-2024 MVII 200,0 0,00 0,0 0,0 200,0 0,00
KOTEJIbHBIX: 3aMeHa «TemnocHaOKeHHUE»




MOpPAJIFHO YCTapEBIINX H
M3HOIIIEHHBIX
TeI1000MEHHBIX
anmnapaToB Ha
COBPEMEHHBIE
SHeproeKTHBHEIE

15

MopaepHuzauus
KOTEJbHBIX:
nproOpeTeHne
YaCTOTHBIX
npeoOpa3oBaTeneit s
YIIPaBJIEHUS CETEBBIMU
HacocamMu

2021-2023

1.6

MonepHusanus
KOTEJIbHBIX: 3aMeHa
HAaCOCHOT'0
000pynOBaHHA HA
COBPEMCHHBIC
sHeproHeKTHBHEIC
OoupIIei MOITHOCTH

2025

MecTHBIH OOIKET

524,7

0,0

5247

0,0

1.7

[Ipuobperenue u
yCTaHOBKa y3JIOB y4eTa
TEIJIOBOM 3HEPTUH

2021-2023

MVII
«TennocuabxeHue»

450,0

450,0

0,0

1.8

Moaepauzauus
KOTCJIbHBIX: 3aMCHA
MOpaJIbHO yCTapeBIIeH
Ha COBPEMEHHYIO
HEIIPEPBIBHOTO IEUCTBUS
YCTaHOBKY
XUMBOJIONOJITOTOBKU

2024

MVII
«TennocHabxeHue»

400,0

0,0

0,0

0,0

400,0

0,0

1.9

PazpaboTka npoeKkTHOH
JOKYMEHTaIUH MO
TEXHUYECKOMY
HIEPEBOOPYKEHHIO
KOTEIbHBIX

2023

MecTHBIH OOKET
MVII
«TennocuabxeHue»

110,0

110,0

1.10

PazpaboTka npoeKkTHOH
JIOKYMEHTAITIH T10
CTPOUTENIECTBY
TEIIOBOM CETH

2023

MecTHBINH OIOKET
MVII
«TermnocHabxenue»

80,0

80,0

111

KoppektupoBka cxembl
TEINIOCHAOKEHUS IS
aKTyJTH3aIAH

2021-2025

MecTHBINH OIOKET
MVII
«TemmocHa0xeHue»

100,0

0,0

0,0

100,0

1.12

3aMeHa TeIIoBOM

2023

MecTHBIN OIOIKET
MVII
«TemmocHa0xeHue»

150,0

0,0

0,0

50,0

50,0

50,0

MVII

400,0

0,0

0,0

400,0




W30JIAIIUH HAPY>KHOTO
TpyOomnpoBoaa

1.13

YcraHoBKa 2023
0amaHCHPOBOYHBIX
PEryIUPYIOLIIX
KJIAIIaHOB B CUCTEME
TEIIOCHAOKEH NS

1.14

YcranoBka 2023
OaaHCHPOBOYHBIX
PEryIUPYIOLIIX
KJIAIIAHOB B CUCTEME
ropsiuero
BOJIOCHAOKEHHMSI

1.15

MonepHu3zanus 2023-2025
KOTEJIbHBIX:
npuoOpeTeHue
KOHZICHCATOPHBIX

YCTaHOBOK

1.16

PaspaboTka mporpamMmmel 2023
TI0 TU/IPABIHIECKOMY
PETYINPOBAHUIO
CHCTEMBI
terutocHaOxeHust 1 'BC

1.17

DneKTpuIecKue 2022-2024
UCIIBITAHUS
AIEKTPOOOOPYIOBAHUS
KOTEJIbHBIX ; HaJla[[Ka
BOJIONIOATOTOBKHU H
BOJTHO-XMMHYECKOTO
pex)HrMa KOTEJIbHBIX;
JKCIIepTH3a
MPOMBIIIJIEHHOM
6e3omacHocTH
KOTEJIbHBIX; TeX.
JIMarHOCTHPOBaHHE
Y4YaCTKOB TETJIOBBIX
ceTeil

«TemnocHabxeHue»

MecTHBIH OIOIKET
MVII
«TemmocHabxenue»

200,0

200,0

MecTHBINH OIOIKET
MVII
«TemmocHa0xeHue»

255,0

255,0

MecTHBIH OOKET
MVII
«TennocuabxeHue»

400,0

200,0

200,0

MecTHBII OIOIKET
MVII
«TemnocHabxeHue»

300,0

150,0

150,0

MVII
«TennocuabxeHue»

2376,3

2176,3

100,0

100,0

IIpoBeaeHne MepONPUATHI MO FIEKTPOCHADKEHU IO

MeponpusiTusi 10  JHEProcOepeKeHUI0 M  MOBBLIIIEHHIO
IHepreTn4eckoii 3PpPpeKTHBHOCTH CHCTEMBI AJIEKTPOCHADKEHUS

HUTOI'O:

1500,0

0,0

0,0

0,0

750,0

750,0

MecTHBIii 0I0TKeT:

1500,0

0,0

0,0

0,0

750,0

750,0




2.1 | YcTpoHCTBO TUHMIMA 2020-2025 OTtaen MecTHbIl OOIKET 1500,0 0,0 0,0 0,0 750,0 750,0
YIIMYHOTO OCBEIICHHS T aJIMAHUCTPAIIUH 110
benoycoso BOIIpOCaM
MYHULUTATBHOTO
xo3siictBa, 'O u UC;
Opraanzanuu
Bcero no MyHHIMNAJLHON MpOrpamMMme, B T.4. 47003,5 6628,8 15740,8 14933,9 7400,0 2300,0
MECTHBIH OI0IKeT 12076,8 518,7 4458,1 2400,0 2400,0 2300,0
00J1aCTHOIl W paiioOHHBII 0I0/KeT 20126,6 3000,0 7982,7 9143,9 0,0 0,0
MYII «TemnocHadKeHue» 14800,1 3110,1 3300,0 3390,0 5000,0 0,0

Pacnpenenenne 00beMOB (HMHAHCUPOBAHUS MEPOTIPUSATHIH MO TOJaM

[Tpunoxenne Ned
K [IOCTAHOBJICHUIO JIMUHUCTpALUU

MO I'TI «I"opon benoycoso»

ot «13» deBpans 2024r. Ne 50

Ne HauMeHnoBanne OCHOBHOT'O
n/m MEpOTIPUATHS 2022 2023 2024 2025 2026 UTOTO
IloBEIIIEHNE
s pexTuBHOCTH
1. | byHKIIHOHUPOBAHUS 6628,8 15740,8 14933,9 7400,00 2300,0 47003,5
KOMMYHAJIbHOTO KOMILIEKCa
B T.4.
MECTHBIN OFOJKET 518,7 44581 2400,0 1650,0 1550,0 10576,8
OOnacTHoM 1 paORHEIA | 44 ) 7982.7 91439 0,0 0,0 20126,6
OO IKETHI
MVTII «TennocHabxeHue» 3110,1 3300,0 3390,0 5000,0 0,0 14800,1
[TpoBenenue MeponpusThit
2. | IO 3JIEKTPOCHA0KCHHUIO, B 0,0 0,0 0,0 750,0 750,0 1500,0
T.4.
MECTHBIN OFOKET 0,0 0,0 0,0 750,0 750,0 1500,0
BCET'O no mysuusna,Hoi 66288 15740,8 14933,9 7400,0 2300,0 470035
nporpamMmme, B T.4.




MECTHBIHN OI0KeT 518,7 44581 2400,0 1650,0 1550,0 10576,8

Obaacruoii m paiionnutii | 55 7982,7 9143,9 0,0 0,0 20126,6
OIOIJKeThI

MYII «TeniocHadxkeHue» 3110,1 3300,0 3390,0 5000,0 0,0 14800,1







